
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 448/2017, de 26/09/2017 

    

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO 

CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA – 

CAV/UDESC. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária, 

que será responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto 

Político-Pedagógico do curso, a contar de 04/09/2017: 

   

Prof. Valdeci José Costa - Presidente 

Prof. Gilmar Conte 

Profa. Daiana Petry Leite 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso 

Profa. Viviane Trevisan     

 

2 – Revogar a Portaria 057/2016/CAV. 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 

 


